

**Финансовая отчетность**

**ООО КБ «ИКФ»**

**за год, окончившийся 31 декабря 2012 года**

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

**ПРИМЕЧАНИЕ 19 Выпущенный капитал и капитальные фонды, дивиденды**

|   | 2012           | 2011           |
|---|----------------|----------------|
| Акционерный капитал                             | 200 030        | 200 030        |
| Выкупленные акции                               | (40 006)       | -              |
| <b>Итого выпущенного капитала</b>               | <b>160 024</b> | <b>200 030</b> |
| <b>Фонды</b>                                    |                |                |
| Нераспределенная прибыль / (накопленный убыток) | 68 895         | 57 497         |
| <b>Итого фондов</b>                             | <b>68 895</b>  | <b>57 497</b>  |
| <b>Всего выпущенного капитала и фондов</b>      | <b>228 919</b> | <b>257 527</b> |

**Нераспределенная прибыль / накопленный убыток**

В соответствии с российским законодательством в качестве дивидендов между акционерами может быть распределена накопленная нераспределенная прибыль согласно финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с национальными правилами учета. На отчетную дату нераспределенная прибыль, по национальным правилам учета, составила 12 365 тыс. руб. из нераспределенной прибыли подлежит отчислению в резерв, установленный российским законодательством.

**ПРИМЕЧАНИЕ 20 Чистый процентный доход / отрицательная процентная маржа**

|  | 2012            | 2011          |
|--|-----------------|---------------|
| Кредиты и дебиторская задолженность, кроме задолженности по финансовой аренде  | 113 911         | 92 2          |
| Средства в других банках   | 17 199          | 9 1           |
| Средства, размещенные в Банке России   | 300             | 3             |
| Корреспондентские счета и депозиты «овернайт» в других банках  | 2 332           | 1             |
| <b>Итого процентных доходов по финансовым активам, не оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток</b> | <b>133 742</b>  | <b>101 8</b>  |
| Долговые финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток                               | 1 197           |               |
| <b>Итого процентных доходов по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток</b>    | <b>1 197</b>    |               |
| <b>Всего процентных доходов</b>  | <b>134 939</b>  | <b>101 8</b>  |
| Срочные депозиты банков  | (584)           | (92)          |
| Срочные вклады физических лиц  | (26 255)        | (7 80)        |
| Текущие (расчетные) счета  | (482)           |               |
| Выпущенные долговые ценные бумаги (векселя)  | (484)           | (37)          |
| <b>Всего процентных расходов</b>   | <b>(27 805)</b> | <b>(9 10)</b> |
| <b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)</b>  | <b>107 134</b>  | <b>92 7</b>   |

**ПРИМЕЧАНИЕ 21 Чистый комиссионный доход/убыток**

|  | 2012          | 2011        |
|--|---------------|-------------|
| Комиссия по расчетным операциям и кассовому обслуживанию | 22 753        | 13 8        |
| Комиссия по выданным гарантиям                           | 1 658         | 3           |
| Комиссия по предоставленным в аренду банковским сейфам   | 722           | 6           |
| Комиссия по валютному контролю                           | 18 767        |             |
| Прочие   | 6 329         | 5 7         |
| <b>Итого комиссионных доходов</b>                        | <b>50 229</b> | <b>20 6</b> |
| Комиссия по расчетным операциям и кассовому обслуживанию | (1 239)       | (1 0)       |